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§ 9 - KomTek 2026  
(26KOT8) 
 

Ärendebeskrivning 
KomTek har funnits sedan 2003 och är från början en idé om en kommunal teknik- och 
entreprenörsskola som ska syfta till att öka intresset för yrkesval inom teknik och 
naturvetenskap. 

Askersunds kommun har under flera år haft ett samarbete med Örebro kommun för att kunna 
erbjuda barn och unga KomTek-kurser i Askersund under en av läsårets terminer. Alléskolan 
och Teknikcollege har också varit involverade i starten. Under de senaste åren har Askersunds 
kommun haft medel i budget för KomTek under en av läsårets terminer. Boliden Zinkgruvan 
har sponsrat den andra terminen. 

Förvaltningen har fört diskussioner med Boliden Zinkgruvan som välvilligt vill sponsra 
KomTek-verksamheten med 100 tkr under 2026. Syftet med sponsringen är att skapa 
ekonomiska förutsättningar för kommunens KomTek-kurser som genomförs av Örebro 
kommuns KomTek-verksamhet. KomTek är varumärkesskyddat och den närmaste 
verksamheten finns i Örebro varför det är naturligt att vända sig till dem. Personalen som 
genomför verksamheten har med sig studenter inom teknik och naturvetenskapliga ämnen 
som handledare. 

Våren 2026 ges kurserna Multimix för åk 1-2, vilken redan är fulltecknad, och Teknikfabriken 
för åk 3-4. Höstens teman är ännu inte inplanerade. Kurserna omfattar sex tillfällen per 
termin. Kostnaden för barn/ungdom att delta är 360 kr/person. 

KomTek är en del av utbudet i olika verksamheter för barn och unga som gör att Askersunds 
kommun är en attraktiv och trygg plats att bo och växa upp. 

Enligt kommunens riktlinjer för sponsring är det respektive nämnd som beslutar om 
godkännande av mottagning av sponsring/medfinansiering. 

From 2026 kommer KomTeks avgifter att öka till 222 tkr per år. From 2027 och kommande 
år tillkommer en indexuppräkning om 2% per år. Förvaltningen för kultur, evenemang och 
fritid har endast 100 tkr i budget för KomTek. Sponsringen från Zinkgruvan mining AB har 
varit avgörande för genomförandet av KomTeks kurser både höst och vår. Detta behöver tas i 
beaktande i budgetarbetet för 2027 och framåt. 

  

Yrkanden 
Andre vice ordförande Johan Calais (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Jonas Bygdén (SD) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Propositionsordning 
Ordförande Andreas Hansson (M) ställer proposition på förvaltningens förslag till beslut och 
finner att utskottet beslutat enligt detsamma. 
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Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse - Sponsring och omfördelning av medel KomTek 2026 

 

Beslut 
Kultur- och tekniknämnden föreslås besluta 

1. Kultur- och tekniknämnden godkänner att Boliden Zinkgruvan sponsrar KomTek med 100 
tkr 2026. 

2. Kultur- och tekniknämnden ger avdelningschef i uppdrag att underteckna sponsringsavtalet. 

3. Kultur- och tekniknämnden godkänner att medel omfördelas från verksamhet 301 12 Stöd 
till föreningar fritidsverksamhet för KomTeks ökade kostnad. 
________ 
 

Expedieras till  
Kultur- och tekniknämnden 
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